
Miežių augintojų asociacija 

1 

PATVIRTINTA 

Miežių augintojų asociacijos vadovo      

2024 m. balandžio 22 d.  

įsakymu Nr. 2024/04/22-1 

SERTIFIKAVIMO PAGAL ATKURIAMOJO ŽEMĖS ŪKIO STANDARTĄ SALYKLINIAI MIEŽIAI

 AUDITO TVARKA 

1. Paskirtis

Užtikrinti Miežių augintojų asociacijos paskirto auditoriaus atliekamo sertifikavimo pagal Atkuriamojo 

žemės ūkio standartą audito procesų kokybę.  

Ši audito tvarka peržiūrima ne rečiau kaip 1 kartą per metus. 

2. Terminai ir apibrėžimai

Atkuriamojo žemės ūkio standartas – Miežių augintojų asociacijos ir ekspertų grupės parengtas 

standartas, kurį sudaro kriterijai, kuriuos turi atitikti pagal Atkuriamojo žemės ūkio standartą  užauginti 

grūdai. 

Sertifikavimo auditas – procesas, kurio metu pagal pateiktą augintojo prašymą, Miežių augintojų 

asociacijos paskirtas auditorius, pagal nustatytą audito tvarką, atlieka dokumentų patikrą ir numatytoje 

vietoje atlieka žemės ūkio vieneto matavimus, tyrimus bei vertina jų atitikimą Atkuriamojo žemės ūkio 

standarto reikalavimams, ko pasėkoje parengiama audito ataskaita. 

Audito ataskaita – tai dokumentas, kurį rengia Miežių augintojų asociacijos paskirtas auditorius, kuris 

pagal nustatytą audito tvarką, atlieka dokumentų patikrą ir numatytoje vietoje atlieka žemės ūkio vieneto 

matavimus, tyrimus bei vertina jų atitikimą Atkuriamojo žemės ūkio standarto reikalavimams, nustato 

neatitiktis bei numato reikalingus koregavimo veiksmus. 

Atkuriamojo žemės ūkio sertifikatas – tai grūdų pirkėjo ar perdirbėjo prašymu Miežių augintojų 

asociacijos išduodamas dokumentas, kai pirkėjas ar perdirbėjas perka salyklinius miežius iš augintojo, 

kuris yra įtrauktas į Miežių augintojų asociacijos sertifikuotų augintojų registrą ir kuris sėkmingai be 

neatitikčių yra praėjęs sertifikavimo auditą.  

Auditorius – Miežių augintojų asociacijos paskirtas asmuo, kuris pagal nustatytą audito tvarką, 

numatytoje vietoje atlieka žemės ūkio vieneto dokumentų patikrą ir lauko matavimus, tyrimus bei vertina 

jų atitikimą Atkuriamojo žemės ūkio standarto reikalavimams. 

2 priedas prie Atkuriamojo žemės 

ūkio standarto. Salykliniai miežiai. 

Nr. ĮST SM 000240401 



2 

Neatitiktis – audituojamo žemės ūkio vieneto/lauko parametrų neatitikimas Atkuriamojo žemės ūkio 

standarto 1 priede nustatytiems reikalavimams. 

Koregavimo veiksmas – veiksmas, siekiant pašalinti neatitikties, defekto ar kito nepageidaujamo įvykio 

priežastis ir vengti jų pasikartojimo.  

Pastaba – nežymus, vienkartinis audituojamo žemės ūkio vieneto/lauko parametrų neatitikimas 

Atkuriamojo žemės ūkio standarto reikalavimams.  

Koregavimas – taisymas, perdarymas arba reguliavimas, susijęs su esamos neatitikties pašalinimu. 

3. Susiję dokumentai

Sėjomainos planas, informacija apie naudotus tręšiamuosius produktus, augalų apsaugos produktus, lauko 

žurnalas, dirvožemio tyrimų, jei buvo daryti, ataskaitos, sėklų sertifikatai, kita pagal auditoriaus prašymą. 

4. Atsakomybė

Už šios Audito tvarkos organizavimą, vykdymą ir kontrolę atsako Miežių augintojų asociacijos vadovas. 

5. Auditorių veiklos pagrindiniai principai

1) nepriklausomumas. Auditorius gali atlikti auditą tik būdamas nepriklausomas nuo užsakovo, kliento ir

audituojamos įmonės; 

2) sąžiningumas ir objektyvumas. Auditorius neturi tyčia iškraipyti faktų ir jo nuomonė neturi būti

veikiama kitų nuomonės; 

3) profesinė kompetencija. Auditorius turi turėti profesinių žinių ir įgūdžių, suteikiančių galimybę

profesionaliai teikti paslaugas; 

4) konfidencialumas. Auditorius privalo laikyti paslaptyje kliento patikėtą informaciją ir jos neteikti

tretiesiems asmenims. 

6. Auditoriai

Sertifikavimo auditą atlikti gali tik Miežių augintojų asociacijos patvirtintas ir šioje tvarkoje nurodytus 

auditorių veiklos pagrindinius principus atitinkantis auditorius. 

7. Augintojas/ Žemės ūkio vieneto atstovas

Augintojas/ Žemės ūkio vieneto atstovas: 

• užtikrina, kad būtų sudarytos sąlygos auditui atlikti;

• atsako, kad būtų laiku atlikti koregavimo veiksmai audito metu nustatytoms neatitiktims pašalinti;

Miežių augintojų asociacija 

PATVIRTINTA 

Miežių augintojų asociacijos vadovo      

2024 m. balandžio 22 d.  

įsakymu Nr. 2024/04/22-1 

2 priedas prie Atkuriamojo žemės 

ūkio standarto. Salykliniai miežiai. 

Nr. ĮST SM 000240401 



3 

• dalyvauja atliekant lauko auditą ir jei reikia užtikrina susijusių su audituojama sritimi darbuotojų

dalyvavimą.

8. Veiksmai, organizuojant ir atliekant sertifikavimo auditą

8.1. Paraiškos pateikimas 

Augintojas/ Žemės ūkio vieneto atstovas el. paštu: info@mieziai.lt, kreipiasi į Miežių augintojų asociaciją 

su laisvos formos prašymu atlikti žemės ūkio vieneto/lauko sertifikavimą, el. laiške nurodoma: 

• Pareiškėjo duomenys (vardas, pavardė, įmonės pavadinimas, įmonės/asmens kodas, adresas,

kontaktiniai duomenys);

• pageidaujamo sertifikuoti kontrolinio žemės sklypo (KŽS) numeris;

• lauko numeris;

• plotas hektarais;

• naudmenos kodas;

• informacija apie sėjomainos planą;

• informacija apie naudotus tręšiamuosius produktus;

• informacija apie naudotus augalų apsaugos produktus;

• naudotos sėklos, sertifikatai, įsigijimo dokumentai;

• sėjos laikas;

• kiti paraiškoje nurodyti duomenys.

Taip pat prie paraiškos pridedama: atkuriamojo žemės ūkio planas, PPIS deklaracijos duomenys, lauko 

žurnalo duomenys, dirvožemio tyrimų, jei tokie daryti, rezultatai,  sėklos sertifikatai, įsigijimo 

dokumentai, kita aktuali informacija. 

8.2. Dokumentų tikrinimas 

Augintojas/ Žemės ūkio vieneto atstovas pagal Miežių augintojų asociacijos įgalioto auditoriaus užklausą 

pateikia auditoriui PPIS deklaracijos duomenis, lauko žurnalo duomenis, dirvožemio tyrimų, jei tokie 

daryti, rezultatus,  kitą aktualią informaciją. 

8.3. Lauko tikrinimas, matavimai kartą metuose 

Augintojas/Žemės ūkio vieneto atstovas su Miežių augintojų asociacijos įgalioto auditoriumi iš anksto 

suderintu laiku ir vietoje susitinka ir auditorius atlieka numatytus lauko tyrimus ir matavimus. 

9. Audito ataskaita

Užbaigus auditą, auditorius pateikia augintojui/žemės ūkio vieneto atstovui, kurio žemės ūkio 

vienetas/laukas buvo audituojamas, atlikto audito ataskaitą, kurioje, jei nustatomos, nurodomos 

neatitiktys Atkuriamojo žemės ūkio standarto reikalavimams, pastabos, siūlomi koregavimo veiksmai. 

Miežių augintojų asociacija 

PATVIRTINTA 

Miežių augintojų asociacijos vadovo      

2024 m. balandžio 22 d.  

įsakymu Nr. 2024/04/22-1 

2 priedas prie Atkuriamojo žemės 

ūkio standarto. Salykliniai miežiai. 

Nr. ĮST SM 000240401 

mailto:info@mieziai.lt


4 

10. Audito rezultatų analizė ir koregavimo veiksmai

Augintojas/Žemės ūkio vieneto atstovas, kurio žemės ūkio vienetas/laukas buvo audituojamas ir audito 

metu buvo nustatytos neatitiktys Atkuriamojo žemės ūkio standarto reikalavimams ar pastabos turi imtis 

būtinų veiksmų neatitiktims pašalinti, o taip pat atlikti auditoriaus siūlomus koregavimo veiksmus. Tokiu 

atveju augintojas turi teisę pakartotinai kreiptis į Miežių augintojų asociaciją dėl pakartotinio 

sertifikavimo audito atlikimo. 

Miežių augintojų asociacija 

PATVIRTINTA 

Miežių augintojų asociacijos vadovo      

2024 m. balandžio 22 d.  

įsakymu Nr. 2024/04/22-1 

2 priedas prie Atkuriamojo žemės 

ūkio standarto. Salykliniai miežiai. 

Nr. ĮST SM 000240401 




